Протокол № 183
Собрания Совета  директоров

Саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства

«СТРОИТЕЛЬНОЕ РЕГИОНАЛЬНОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ»

г. Краснодар

              «27» марта 2013 г.

Время начала собрания 10ч. 00мин.

Время окончания собрания 12ч. 00мин.

Присутствуют члены Совета директоров СРО НП «Строительное региональное объединение»:

                    1. Кунов Рамазан Хасамбиевич
2. Халтурин Сергей Анатольевич
3. Шишкин Владимир Александрович
4. Кобзев Роман Сергеевич
5. Казибеков Ибрагим Гаджиевич

6. Ибрагимов Шихамир  Магоммедович

7. Мотычко Анатолий Владимирович

Председатель  Совета директоров  – Казибеков Ибрагим Гаджиевич.

Приглашенный: Ладатко А.П., директор

Процедурные вопросы:

Формулировка первого вопроса:

Об избрании секретаря собрания.

Формулировка решения:

Избрать секретарем собрания  Кунова Р.Х.
Голосовали:

«За»-
  единогласно

«Против»- нет

«Воздержались» - нет

Постановили: Избрать секретарем собрания  Кунова Р.Х.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Выдача Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в связи с поступившими заявлениями об изменении  ранее заявленного перечня видов работ  (приведение в соответствие с Приказом Минрегионразвития  № 624 от 30.12.2009 г.) следующим кандидатам:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО "Сельхозводстрой"
	0505008756

	2
	ООО "ЛИФТ-МАСТЕР"
	2308106758

	3
	ООО "Сантехник"
	2313016429

	4
	ПТФ ООО "Медтех"
	2322017718

	5
	ООО "МТС КУЩЕВСКОЕ"
	2340018168

	6
	ООО "Югстройинвест"
	2343019642

	7
	ООО "Стройцентр"
	2350012006

	8
	ООО "Прометей"
	2904015580

	9
	ООО    "Скорпион"
	3528104719

	10
	ООО "СТЛ Проект Строй"
	3528139327

	11
	ЗАО   ПСК  "Универсалстрой"
	6143054044

	12
	ООО "Шанс Строй Регион"
	7627032406

2. Выдача Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства следующим кандидатам:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО "Гранит"
	0542016120

	2
	ООО "ССР"
	0542035042

	3
	ООО "Вершина"
	0573001090

	4
	ИП Романченко Александр Викторович
	235000245830

3. О принятии решения о проведении Годового Общего собрания членов СРО НП «Строительное региональное объединение» и утверждении повестки дня Годового Общего собрания членов.

4. Об утверждении места, даты и времени проведения Годового  Общего собрания членов СРО НП «Строительное региональное объединение».
5. Об определении даты составления списка членов, имеющих право на участие в Годовом Общем собрании членов СРО НП «Строительное региональное объединение».
6. Об определении порядка сообщения членам  о проведении Годового  Общего собрания членов СРО НП «Строительное региональное объединение».
7. О проведении ревизионной комиссией по результатам проверки финансово-хозяйственной деятельности СРО НП «Строительное региональное объединение» за период с 01.01.2012 г. по 31.12.2012 г.
8. Исключение из членов СРО НП «Строительное региональное объединение».
По первому вопросу слушали Ладатко А.П., который сообщил что в связи с поступившими заявлениями об изменении ранее заявленного перечня видов работ (приведение в соответствие с Приказом Минрегионразвития  № 624 от 30.12.2009 г.) от кандидатов в члены  СРО НП «Строительное региональное объединение» о приеме в члены и выдаче Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства  необходимо решить вопрос о выдаче Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО "Сельхозводстрой"
	0505008756

	2
	ООО "ЛИФТ-МАСТЕР"
	2308106758

	3
	ООО "Сантехник"
	2313016429

	4
	ПТФ ООО "Медтех"
	2322017718

	5
	ООО "МТС КУЩЕВСКОЕ"
	2340018168

	6
	ООО "Югстройинвест"
	2343019642

	7
	ООО "Стройцентр"
	2350012006

	8
	ООО "Прометей"
	2904015580

	9
	ООО    "Скорпион"
	3528104719

	10
	ООО "СТЛ Проект Строй"
	3528139327

	11
	ЗАО   ПСК  "Универсалстрой"
	6143054044

	12
	ООО "Шанс Строй Регион"
	7627032406

Заключение Контрольного комитета по поступившим заявлениям и предоставленным  документам положительное.  (Протокол №  181 от 25.03.2013г.)

Проголосовали: «за» - единогласно

              «против» - нет

              «воздержались» - нет

Постановили: Выдать  взамен новые Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО "Сельхозводстрой"
	0505008756

	2
	ООО "ЛИФТ-МАСТЕР"
	2308106758

	3
	ООО "Сантехник"
	2313016429

	4
	ПТФ ООО "Медтех"
	2322017718

	5
	ООО "МТС КУЩЕВСКОЕ"
	2340018168

	6
	ООО "Югстройинвест"
	2343019642

	7
	ООО "Стройцентр"
	2350012006

	8
	ООО "Прометей"
	2904015580

	9
	ООО    "Скорпион"
	3528104719

	10
	ООО "СТЛ Проект Строй"
	3528139327

	11
	ЗАО   ПСК  "Универсалстрой"
	6143054044

	12
	ООО "Шанс Строй Регион"
	7627032406

По второму вопросу слушали: Ладатко А.П. который сообщил что в связи с поступившими заявлениями от кандидатов в члены  СРО НП «Строительное региональное объединение» о приеме в члены и выдаче Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства  необходимо решить вопрос о выдаче Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО "Гранит"
	0542016120

	2
	ООО "ССР"
	0542035042

	3
	ООО "Вершина"
	0573001090

	4
	ИП Романченко Александр Викторович
	235000245830

Заключение Контрольного комитета по поступившим заявлениям и предоставленным  документам положительное.  (Протокол №  181 от 25.03.2013г.)

Проголосовали: «за» - единогласно

              «против» - нет

              «воздержались» - нет

Постановили: Выдать Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО "Гранит"
	0542016120

	2
	ООО "ССР"
	0542035042

	3
	ООО "Вершина"
	0573001090

	4
	ИП Романченко Александр Викторович
	235000245830

По третьему вопросу слушали Ладатко А. П., который предложил провести годовое Общее собрание членов СРО НП «Строительное региональное объединение» и утвердить следующую повестку дня:

1. Отчет Совета директоров за 2012 г.

2. Отчет Директора за 2012 г.

3.  О приоритетных направлениях деятельности саморегулируемой организации, принципах формирования и использования ее имущества  на 2014 год.

4. О применении к членам Партнерства (по списку) дисциплинарного взыскания  в виде прекращении действия Свидетельств о допуске к видам работ оказывающим влияние на безопасность объектов капитального строительства

5. О применении к членам Партнерства (по списку) дисциплинарного взыскания  в виде  исключения из членов Партнерства.
6. Отчет Ревизионной комиссии.  О годовой бухгалтерской отчетности саморегулируемой организации за 2012 г.  Об утверждении отчета аудиторской проверки за 2012г.

7. Досрочное прекращение полномочий членов ревизионной комиссии. Выборы членов Ревизионной комиссии СРО НП «Строительное региональное объединение».

8. Досрочное прекращение полномочий членов Совета директоров СРО НП «Строительное региональное объединение». Определение количественного состава членов Совета директоров СРО НП «Строительное региональное объединение». Выборы членов Совета директоров СРО НП «Строительное региональное объединение» (тайное голосование)

9. Досрочное прекращение полномочий Председателя Совета директоров СРО НП «Строительное региональное объединение».  Выборы Председателя Совета Директоров СРО НП «Строительное региональное объединение» (тайное голосование)

10. О смете расходов  саморегулируемой организации на 2014 год.

11. Внесение изменений в Правила саморегулирования СРО НП «Строительное региональное объединение» «Порядок уплаты вступительного и регулярных членских взносов»
12.  Утверждение новой редакции ПР-9. Правил саморегулирования СРО НП «Строительное Региональное Объединение» «Требования о страховании членами Некоммерческого партнерства «Строительное Региональное Объединение» гражданской ответственности в случае причинения вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства».

13. Об освобождении  от взносов членов Партнерства, пострадавших в результате наводнения в г. Крымске и Крымском районе.
14. О   стандартах  СРО НП «Строительное региональное объединение».

Проголосовали: «за» - единогласно

              «против» - нет

              «воздержались» - нет

Постановили: провести годовое Общее собрание членов СРО НП «Строительное региональное объединение» и утвердить следующую повестку дня:

1. Отчет Совета директоров за 2012 г.

2. Отчет Директора за 2012 г.

3.  О приоритетных направлениях деятельности саморегулируемой организации, принципах формирования и использования ее имущества  на 2014 год.

4. О применении к членам Партнерства (по списку) дисциплинарного взыскания  в виде прекращении действия Свидетельств о допуске к видам работ оказывающим влияние на безопасность объектов капитального строительства

5. О применении к членам Партнерства (по списку) дисциплинарного взыскания  в виде  исключения из членов Партнерства.
6. Отчет Ревизионной комиссии.  О годовой бухгалтерской отчетности саморегулируемой организации за 2012 г.  Об утверждении отчета аудиторской проверки за 2012г.

7. Досрочное прекращение полномочий членов ревизионной комиссии. Выборы членов Ревизионной комиссии СРО НП «Строительное региональное объединение».

8. Досрочное прекращение полномочий членов Совета директоров СРО НП «Строительное региональное объединение». Определение количественного состава членов Совета директоров СРО НП «Строительное региональное объединение». Выборы членов Совета директоров СРО НП «Строительное региональное объединение» (тайное голосование)

9. Досрочное прекращение полномочий Председателя Совета директоров СРО НП «Строительное региональное объединение».  Выборы Председателя Совета Директоров СРО НП «Строительное региональное объединение» (тайное голосование)

10. О смете расходов  саморегулируемой организации на 2014 год.

11. Внесение изменений в Правила саморегулирования СРО НП «Строительное региональное объединение» «Порядок уплаты вступительного и регулярных членских взносов»
12.  Утверждение новой редакции ПР-9. Правил саморегулирования СРО НП «Строительное Региональное Объединение» «Требования о страховании членами Некоммерческого партнерства «Строительное Региональное Объединение» гражданской ответственности в случае причинения вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства».

13. Об освобождении  от взносов членов Партнерства, пострадавших в результате наводнения в г. Крымске и Крымском районе.
14. О   стандартах  СРО НП «Строительное региональное объединение».

По четвертому вопросу слушали Ладатко А. П., который предложил провести Годовое  Общее собрание членов СРО НП «Строительное региональное объединение» 29 апреля 2013 г. в 10 часов 30 минут по адресу: г. Краснодар, ул. Стасова, 175,  зал ТО «Премьера»

- Регистрацию членов производить 29 апреля 2013 г. с 9 часов 30 минут до 10 часов 10 минут по адресу: г. Краснодар, ул. Стасова, 175,  зал ТО «Премьера».

Проголосовали: «за» - единогласно

              «против» - нет

              «воздержались» - нет

Постановили: Провести Годовое  Общее собрание членов СРО НП «Строительное региональное объединение» 29 апреля 2013 г. в 10 часов 30 минут по адресу: г. Краснодар, ул. Стасова, 175,  зал ТО «Премьера»

- Регистрацию членов производить 29 апреля 2013 г. с 09 часов 30 минут до 10 часов 10 минут по адресу: г. Краснодар, ул. Стасова, 175,  зал ТО «Премьера».

По пятому вопросу слушали Ладатко А. П., который предложил определить дату составления списка членов СРО НП «Строительное региональное объединение», имеющих право на участие в Годовом  Общем собрании членов СРО НП «Строительное региональное объединение»   на  29 апреля 2013 г. на основании данных реестра  членов СРО НП «Строительное региональное объединение».

Проголосовали: «за» - единогласно

              «против» - нет

              «воздержались» - нет

Постановили: определить дату составления списка членов СРО НП «Строительное региональное объединение», имеющих право на участие в Годовом  Общем собрании членов СРО НП «Строительное региональное объединение»   на  29 апреля 2013 г. на основании данных реестра  членов СРО НП «Строительное региональное объединение».

По шестому вопросу слушали Ладатко А. П., который предложил:

1. Сообщение о проведении Годового Общего собрания членов СРО НП «Строительное региональное объединение» вывесить на официальном сайте  в срок до «19» апреля 2013 г.

2. Утвердить предложенные текст и порядок сообщения членам о проведении Годового  Общего собрания членов СРО НП «Строительное региональное объединение» (текст сообщения прилагается к протоколу).

Проголосовали:           «за» - единогласно

                «против» - нет

                 «воздержались» - нет

Постановили: 1. Сообщение о проведении Годового Общего собрания членов СРО НП «Строительное региональное объединение» вывесить на официальном сайте  в срок до «19» апреля 2013 г.

2. Утвердить предложенные текст и порядок сообщения членам о проведении Годового  Общего собрания членов СРО НП «Строительное региональное объединение» (текст сообщения прилагается к протоколу).

По седьмому  вопросу слушали: Ладатко А. П., который сообщил о необходимости проведения ревизионной комиссией по результатам проверки финансово-хозяйственной деятельности СРО НП «Строительное региональное объединение» за период с 01.01.2012 по 31.12.2012 г.

Проголосовали: «за» - единогласно

                «против» - нет

                 «воздержались» - нет

Постановили: Провести ревизионной комиссией проверку финансово-хозяйственной деятельности СРО НП «Строительное региональное объединение» за период с 01.01.2012 по 31.12.2012 г.
По восьмому вопросу слушали: Ладатко Александра Петровича, который сообщил, что в связи с поступившими заявлениями от членов  СРО НП «Строительное региональное объединение» о добровольном выходе из членов Партнерства необходимо решить вопрос об исключении из членов СРО НП «Строительное региональное объединение» следующих лиц: Общество с ограниченной ответственностью «Экострой» ИНН 2342016582.

Заявления рассмотрены, заключение Контрольного комитета по поступившим заявлениям и предоставленным  документам положительное.

Проголосовали:           «за» - единогласно

                «против» - нет

                 «воздержались» - нет

Постановили: Исключить  из членов СРО НП «Строительное региональное объединение» следующих лиц: Общество с ограниченной ответственностью «Экострой» ИНН 2342016582.

Председатель Совета Директоров

                                                Казибеков И.Г.

Секретарь

                                                    Кунов Р.Х.

С протоколом ознакомлен

Директор СРО НП  «Строительное региональное объединение»

                       Ладатко А.П.